
Bibliotektjenester til studenter

Hva har det med folkebibliotekene å gjøre?



Nasjonal bibliotekstrategi 2020-2024

«Bibliotekene er demokratihus. Fra Nasjonalbiblioteket til 
folkebibliotek, skolebibliotek og fag- og forskningsbibliotek. Sammen 
utgjør disse viktig demokratisk infrastruktur og er en viktig 
grunnstamme i demokratiet.»



«Verdigrunnlaget og legitimiteten til bibliotekene bygger på tanken 
om at kunnskap og utdanning skal være tilgjengelig for alle, 
uavhengig av sosiale, økonomiske og geografiske skillelinjer». 

St.mld 2008-2009: 23 Bibliotek



Regional bibliotekplan for Troms 2017-2028

«Det er på tide å revitalisere kjerna i institusjonens begrunnelse, og 
oppdatere den til forventinger og muligheter i den digitale 
virkeligheta vi befinner oss i nå».



«Folkebibliotekene er kunnskapsbærere og læringsarena for 
befolkningen gjennom hele livet. En stadig mer uoversiktlig 
kunnskapssfære sammen med et arbeidsmarked som krever 
kompetanse og løpende faglig oppdatering og endring, gjør at 
kunnskapsoppdraget er mer aktuelt enn noen gang.»

Regional bibliotekplan for Troms 2017-2028, s 17



Rom for demokrati og dannelse.

Nasjonal bibliotekstrategi 2020-2024, s 4. 

«Folkeopplysning handler om biblioteket som kunnskapsarena, der 
befolkningen skal ha tilgang til forskningen og kildene, og biblioteket 
skal bidra til utvikling av kritisk tenkning og digital dømmekraft i 
befolkningen. Helt fra de norske folkeboksamlingene ble etablert for 
nesten 200 år siden har biblioteket hatt rollen som 
dannelsesinstitusjon.» …



Rom for demokrati og dannelse forts.

«Rollen som formidler og en som åpner opp samlinger og 
forskning, er fremdeles like aktuell. Den kan styrkes 
gjennom mer samarbeid mellom folkebibliotek og 
universitet- og høyskolebibliotek.»

Nasjonal bibliotekstrategi 2020-2024 s 4



Rom for demokrat og dannelse forts

«… formidlingsoppdrag som også retter seg mot allmennhetens behov 
for forsknings- og kunnskapsbasert informasjon. Fag- og 
forskningsbibliotekene inngår på den måten i vårt nasjonale 
kunnskapssystem, ofte i nært samarbeid med andre bibliotek.»



«Folkebibliotekene skal ha til oppgave å fremme opplysning, 
utdanning og annen kulturell virksomhet, gjennom aktiv formidling 
og ved å stille bøker og andre medier gratis til disposisjon for alle som 
bor i landet…»

Lov om folkebibliotek § 1 (utdrag)



Regional bibliotekplan 
Handlingsplan for Troms 2023-2028
Tiltak 16

Tiltak 16 Utviklingstrapp/trinn Ansvar Tid Bærekraftmål

Utvikle samhandling 

mellom fag- og 

folkebibliotek

Avklare roller, ansvar og 

retning i det videre 

arbeidet

Fylkesbiblioteket

Kommunene

UB/UIT

Kontinuerlig



Prosjekt «Kompetanseløft for formidling av forskningsbasert

kunnskap i folkebibliotek». 10 stp kurs 

Tildelt 1 050 000 fra NB vår 2023.

Vi skal:

• Rekruttere studenter

• Felles fagdag for bibliotekarer i fag- og folkebibliotek 

• Pilotprosjekt i samarbeid mellom fag- og folkebibliotek

• Arrangement/debatt i samarbeid mellom fag- og folkebibliotek
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